
TERESINA - PIQuinta-feira, 25 de maio de 2006 - Nº 97

5

AGÊNCIA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ – ADAPI
DECRETOS DE 24 DE MAIO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,

de 03 de janeiro de 1994,

MANOEL PATRÍCIO GOMES DA ROCHA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,

de Coordenador de Defesa Vegetal, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do

Piauí – ADAPI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei n° 5.491, de 26 de agosto de 2005

e seu Anexo Único,

MANOEL PATRÍCIO GOMES DA ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo

DAS-2, de Coordenador de Defesa Animal, da Agência de Defesa Agropecuária do

Estado do Piauí – ADAPI, com efeitos a partir de 29 de março de 2006.

PIAUÍ TURISMO -, PIEMTUR
DECRETOS DE 24 DE MAIO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO o decreto datado de 08 de maio de 2006, que exonerou, a

pedido, JANIERY PEREIRA BRODER, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de

Diretora de Operações e Marketing, da Piauí Turismo – PIEMTUR, com efeito a partir

de 28 de abril de 2006.

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei

Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, JANIERY PEREIRA BRODER, do

Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretora de Operações e Marketing da Piauí

Turismo – PIEMTUR.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 24 DE MAIO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,

de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDA B. DE SENA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de

Gerência Regional, em Regeneração – PI, da Secretaria da Educação.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

P O R T A R I A  Nº  037/2006

O Diretor Presidente da COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
PIAUI – COHAB-PI, Advogado MARCELO DOS ANJOS MASCARENHA , no uso
de suas atribuições legais e estatutárias,

R E S O L V E:

1º) Exonerar, a pedido,  LUIS ALBERTO PORTELA MONTEIRO do cargo
comissionado de ASSESSOR TÉCNICO, da Companhia de Habitação do Piauí -
COHAB-PI.

 2º) Determinar a publicação desta Portaria para que seja dada a devida
publicidade dos atos praticados.

Comunique-se e cumpra-se.

     Teresina(PI), 10 de maio de 2006

MARCELO DOS ANJOS MASCARENHA
Diretor Presidente

P O R T A R I A  Nº  0041 /2006

O Diretor Presidente da COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
PIAUI – COHAB-PI, Advogado MARCELO DOS ANJOS MASCARENHA, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias,

R E S O L V E:

1º) Nomear CARLA EUGÊNIA PORTELA MONTEIRO SEABRA, para exercer o cargo
comissionado de ASSESSORA TÉCNICA, da COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
PIAUÍ - COHAB-PI, até ulterior deliberação.

3º) Determinar a publicação desta Portaria para que seja dada a devida publicidade dos
atos praticados.

Comunique-se e cumpra-se.

Teresina(PI),   18 de maio de 2006

MARCELO DOS ANJOS MASCARENHA
Diretor Presidente

P. P.  1656

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUÍ 
Av. José dos Santos e Silva  nº1155 – CEP 64001-300 – Teresina – PI 

 CNPJ/MF 06.856.165/0001-46  Fones: 223-6888 

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

WAGNER MENDES DOS REIS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Gerência Regional, em Regeneração – PI, da Secretaria da Educação
e Cultura.

P. P.  1692  a  1695


